

در یک سال گذشته ۱۶ اداره منحل، مدغم و ۶ اداره جدید تشکیل شدند



مسوولان در اداره امور حکومت سرپرست می‌گویند که در یک سال گذشته ساختار ۸ اداره دولتی منحل، ۸ اداره دیگر مدغم و همچنان ۶ اداره جدید تشکیل شدند. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ مولوی عبدالسلام حقانی معاون مالی و اداری روز شنبه (۱۹ سنبله) در یک نشست خبری در کابل گفت: ساختار تشکیلاتی ۴۹ اداره دولتی تحت بررسی قرار گرفته که از این میان، ۴۰ تشکیلات ۴۰ اداره از سوی رهبری



افزایش گردشگران در بامیان

مسوولان در بامیان از افزایش چشمگیر گردشگران از پارک ملی بند امیر در این ولایت خبر می‌دهند. آژانس باختر نوشته به گفته مسوولان، در یک سال گذشته ۱۰۸ هزار گردشگر از پارک ملی بند امیر در این ولایت دیدن کرده‌اند. بند امیر از جاذبه‌های مهم گردشگری در ولایت بامیان است که سالها صدها تن از آن بازدید می‌کنند. گفتنی است که افغانستان از کشورهای است که مکان‌های تاریخی زیادی دارد، اما در سال‌های اخیر به دلیل نبود امنیت، شاهد گردشگران کمتری بوده است.

شاه جدید بریتانیا از مبارزات طولانی اش در زمینه محیط زیست دست می‌کشد



چارلز سوم روز یکشنبه، آلبانی، نخست‌وزیر ۱۱ سپتامبر، در نشستی استرالیا، گفته است که به‌عنوان پادشاه بریتانیا، چارلز سوم در کنار مسایل به مقام‌های حکومتی سیاسی باید به امور وعده داد که به مبارزات محیط زیست نیز بپردازد. طولانی مدت خود برای در همین حال، پیتر محیط زیست و مقابله داتون، رهبر اپوزیسیون با تغییرات آب و هوایی بریتانیا، گفته است که پایان داده و روی مسایل بهتر است شاه جدید سیاسی تمرکز کند. بریتانیا به مبارزات خود چارلز سوم پیش از در زمینه محیط زیست این به‌عنوان ولیعهد، ادامه داده و در سیاست تمام فعالیت‌هایش بریتانیا مداخله نکند. مرتبط به حفاظت از گفتنی است که چارلز محیط زیست بود. سوم با الگوپذیری از او گفته است که پس از مادرش می‌خواست در رسیدن به تاج و تخت عرصه سیاست دخالت بریتانیا، فعالیت و رفتارهای نکند، اما او حالا تصمیمش خود را تغییر خواهد داد. را عوض کرده است. با این حال، آنتونی منبع: هشت صبح

تیم ملی کریکت افغانستان پس از اشتراک در رقابت های «جام آسیا» به کابل برگشت



تیم ملی کریکت افغانستان و پاکستان را باخت و نتوانست که برای اشتراک در رقابت های «جام آسیا» به امارات متحده عربی رفته بود، به روز شنبه به کشور برگشت. تیم کریکت افغانستان در این مسابقات در مرحله ابتدایی در گروپ خود دومسابقه را برنده شد و به مرحله چهار تیم برتر راه یافت. ولی در مرحله دوم بازی ها، هر سه بازی خود را در این مرحله در برابر سریلانکا، هند

و پاکستان را باخت و نتوانست که برای اشتراک در رقابت های «جام آسیا» به امارات متحده عربی رفته بود، به روز شنبه به کشور برگشت. تیم کریکت افغانستان در این مسابقات در مرحله ابتدایی در گروپ خود دومسابقه را برنده شد و به مرحله چهار تیم برتر راه یافت. ولی در مرحله دوم بازی ها، هر سه بازی خود را در این مرحله در برابر سریلانکا، هند

منع: رادیو آزادی



دهلیز جدید اقتصادی میان افغانستان، چین، اوزبیکستان و قرغزستان ایجاد شد

مسئولان در اداره خط آهن کشور می گویند که توافق نامه ایجاد دهلیز جدید اقتصادی میان نمایندگان ادارات خط آهن افغانستان، چین، اوزبیکستان و قرغزستان در پایان نشست دو روزه در شهر تاشکند پایتخت اوزبیکستان امضا شد. آژانس باختر نوشته است، با امضا و عملی شدن این توافق نامه اموال تجارتی که قبلاً در مدت دو ماه از

چین به افغانستان و از افغانستان به چین می رسید، پس از این دو هفته را در بر خواهد گرفت. این رسانه نوشته که هم چنان با عملی شدن این توافق نامه عواید بیت المال افزایش می یابد، در قیمت اموال وارداتی کاهش رونما خواهد شد، در تعرفه اموال تخفیف به وجود می آید و زمینه اشتغال زایی برای هزاران تن فراهم می شود.

برشنا در هرات: در یک سال گذشته شش میلیارد افغانی عواید داشتیم



مسئولان ریاست برشنا ولایت هرات می گویند که این اداره در جریان یک سال کاری ۶ میلیارد افغانی بابت جمع آوری پول صرفیه برق عواید کرده است. مولوی خیرمحمد معراج بیان داشت که در حدود ۸۵۰ متر در داخل شهر به عنوان میتر های دست آژانس اطلاعاتی باختر می گوید که آنان در جریان یک سال ۲۲۰۰۰ میتر عوارضی و انالوگ را نیز به میتر های دیجیتالی و معیاری تبدیل کرده اند. به نقل از آژانس باختر، رئیس اداره برشنا هرات می گوید که دو ولسوالی هرات نیز از نعمت برق برخوردار شده اند و اکنون روند توزیع میتر در ولسوالی های کشک کهنه و چشت شریف جریان دارد. معراج می افزاید که آنان در حدود ۲ میلیارد

افغانی باقیات حکومت گذشته را از نزد مردم جمع آوری نموده اند. این رسانه نوشته که مولوی خیرمحمد معراج بیان داشت که در حدود ۸۵۰ متر در داخل شهر به عنوان میتر های دست کاری شده شناسایی و تثبیت گردیده و ۷۸ میلیون افغانی جبران خساره نمودند. این رسانه افزوده رئیس اداره برشنا می گوید که آنان توانسته اند طی یک سال ۱۰ فیصد از ضایعات برق این ولایت را کاهش دهند. معراج بیان داشت که اکنون اهالی ولسوالی کهسان و بندر اسلام قلعه نیز به شبکه برق وصل شده و به اساس میتر و مصرف برق؛ پول خویش را تحویل می دهند.

جامعه و آموزش دموکراتیک



برای اینکه طبقات متفاوت جامعه به فرد و شخصیت انسان است. بتوانند بهترین نوع حکومت را با شکل گیری تمدن و ظهور برگزینند، برای همین منظور آموزش و پرورش همگانی و گسترده با اهمیت بیشتری در این جوامع احساس و درک می شود. خانواده و مدرسه به عنوان دو نهاد مهم و غیررسمی - رسمی آموزش و پرورش عاملی اساسی برای تقویت روح دموکراسی و آزاداندیشی هستند. در جوامع سنتی، استبدادی و متمرکز پدر حاکم مطلق و بقیه افراد خانواده مطیع او هستند. در مراکز آموزشی این نظام ها نیز معلم به عنوان یک اتوریته صاحب قدرت، دانش آموزانی ساکت و مطیع پرورش می دهد که اجازه هیچ گونه ابراز عقیده و آزادی رفتار برای آنها وجود ندارد. روح آزاداندیشی، خلاقیت و خودباوری و دموکراسی سرکوب و نابود می شود. اصول حاکم بر چنین نظام تربیتی بیش از هر چیز گویای بی اعتقادی از منبع: ویستا
مطلب ادامه دارد...

دولت پاکستان، از دستور مبنی بر افزایش مالیات بر میوه های افغانستان عقب نشینی کرد



سفارت افغانستان در اسلام آباد گفته است که دولت پاکستان دستورش را مبنی بر افزایش مالیات بر میوه های افغانستان، پس گرفته شده است. سفارت افغانستان در اسلام آباد این خبر را در توییتی نوشته است «مالیات وضع شده بر میوه های افغانستان، در نتیجه نشست مشترک میان مفتی عبدالحکیم حکیمی، مسوول موضوعات تجارتي این سفارت، با مسوولان وزارت تجارت پاکستان، پس گرفته شده است.» سفارت افغانستان در اسلام آباد همچنان گفته است مسئولین وزارت تجارت پاکستان «وضع مالیات

بر میوه ها یک فیصله عمومی بود که افغانستان از آن مستثنی شده است» به گفته این سفارت، در این دیدار در مورد خسارات بیشتر بر اموال تجارتي افغانستان در بندر کراچی و همچنان سیاست جدید صدور ویزه برای راننده گان تورخیم و چمن نیز گفت و گو شده است. این در حالی است که هیئت مدیره اتاق و تجارت افغانستان به روز پنجشنبه (۱۷ سنبله) اعلام داشت که حکومت پاکستان تعرفه گمرکی به نام «تکس آر دی» را بر چند قلم میوه تازه افغانستان از جمله انگور، سیب و انار چند برابر افزایش داده است.

وزیر صحت عامه کشور به ولایت هرات سفر کرد



قلمندر عباد وزیر صحت عامه طی یک کنفرانس خبری در این ولایت می گوید که این وزارت تلاش می کند تا با یک پلان و پالیسی جدیدی کار نماید و از رفتن مریضان به خارج از کشور جهت تداوی جلوگیری کند. اژانس باختر نوشته، عباد همچنان ارتقای ظرفیت کارمندان بخش صحت را یکی از ابتکارات حکومت امارت اسلامی دانسته و می افزاید که بعد از این نیز سعی می کنند تا برنامه های را جهت ارتقای ظرفیت این بخش عملی سازند. وزیر صحت عامه که از کشور ایران به این ولایت سفر نموده است می گوید که آنان دست آورد های خوبی در آن نشست داشته اند. نشستی که در ایران برگزار شده بود در آن پاکستان، عراق، ایران، وزیر صحت عامه حکومت و سازمان صحتی جهان حضور داشته و روی جلوگیری و کنترل امراض ساری از طریق مرز ها بحث و گفتگو شده است.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

تولیدات صنایع دستی زنان در بغلان ۷۰ درصد کاهش یافته است



«من بسیار مشکلات دارم، خانم بسیار دور است، پیاده تا این جا می آیم، حتا پولی ندارم که کرایه ی موتر بدهم و تا این جا بیایم. خواست ما همین است که همین پروژه برای ما تمدید شود تا ما بتوانیم کار کنیم.» تانیا که خیاط است و لباس های افغانی می دوزد، خواهان پشتیبانی بیش تر از بانوان صنعت کار و کارگاه های تولیدی صنایع دستی زنان است. «... خواست ما از حکومت این است که کارگاه های ما را بیش تر حمایت کند تا پیش رفته برویم.» با این حال، نصرالله پارسا، رییس کار و امور اجتماعی بغلان، می گوید که با وجود نبود هم آهنگی شماری از کارگاه های تولیدی صنایع دستی؛ با آن هم آنان کارگاه های بسیاری را مورد پشتیبانی قرار داده اند. او در پیوند به بازار تولیدی این کارگاه ها به سلام و پندار می گوید: «موضوع را یاد داشت کردم، ان شاء الله در جلسه ی اداری با مقام ولایت شریک می کنم، آن چه هدایت جناب والی صاحب باشد، رسیدگی صورت می گیرد.» گفته می شود در بغلان، ده ها کارگاه صنایع دستی بزرگ و کوچک که از سوی بانوان ایجاد شده، فعالیت دارند که در گذشته تولیدات شان به ویژه لباس های چرمه دوزی را توسط بازرگانان به بیرون از کشور صادر می کردند و به فروش می رساندند. اما اکنون که بیش از یک سال از روی کار آمدن حکومت امارت اسلامی می گذرد، تولیدات آنان به دلیل نبود بازار مناسب کاهش چشم گیری یافته است. منبع: سلام وطندار

مسئولان کارگاه های تولیدی صنایع دستی زنان در بغلان، می گویند که پس از سقوط دولت پیشین، تولیدات صنایع دستی آنان ۷۰ درصد کاهش یافته است. مارینا امانی، رییس یکی از کارگاه های تولیدی صنایع دستی و عضو انجمن زنان تجارت پیشه در بغلان، به سلام و پندار می گوید که پیش از سقوط دولت پیشین، تولیدات صنایع دستی شان را به بیرون از کشور صادر می کردند، اما اکنون با محدودیت های بسیاری روبه رو اند و نمی توانند تولیدات شان را به بیرون صادر کنند. او می افزاید: «شرکت ما از سال ۲۰۱۷ تا کنون فعالیت دارد و ما در بخش های مختلف فعالیت می کنیم. پیش از حکومت امارت اسلامی، ما تولیدات خود را به بیرون از کشور مثل کشورهای هند، روسیه، اوزبیکستان، تاجیکستان و قزاقستان عرضه می کردیم؛ اما اکنون با بسیار محدودیت ها روبه رو هستیم.» بانو امانی، یکی دیگر از عامل های نبود بازار برای تولیدات صنایع دستی زنان را وضعیت بد اقتصادی مردم می داند و می گوید که این امر سبب شده است تا تولیدات صنایع دستی زنان کاهش یابد. در همین حال، شماری از زنانی که در کارگاه های تولیدی صنایع دستی مصروف کار اند، می گویند که با مشکلات بسیار اقتصادی روبه رو اند. شکیبا، بانویی که از بام تا شام برای یافتن لقمه نانی به خانواده ی خود در یکی از کارگاه های صنایع دستی در شهر پلخمی مصروف کار است، به سلام و پندار می گوید: